& sanctorū implorat suffragia, sed nulla ei confessio, nulla oratio, nulla elemosynarum largitio suffragatur. Quotidie ut puilla & importunus à dāmonē infestabat. Deniq; in publicum scelus tantum effusus est. Quo audito & cognito maritus eius cōbueritū excecatur. Interea ad locum prædictum uir dei cū comitatu suo aduenerat, cuius ut audiuit aduentū infelix mulier, se ad pedes eius tremebunda protēxit. Aperit ei lachrymis pūsa horribilē passionē, & ludificationem inueteratā. & q; nihil ei pfectissent quacūq; fecisset sibi à pōtē imperata. Addit sibi ab oppōitōe suo aduentū eius prædictū, & minaciter interdicit ne ante ei? ueniret pntētia. q; nihil ei pdeset, & ipse (recedente abbate) qui fuerat amator, crudelissimus fieret persecutor. Audiens hæc uir dei blandis uerbis cōsolatur mulierē, & de calō pmissis auxiliū præcepit ut die altera (si em nox instabat) cōfiteās in dño reuertatur. Reuerfa mane, cum uiro dei blasphemias & minas quas eadē nocte ab incubo suo audierat retulisset, ne cures (inquit uir) minas eius, sed uade tolle baculū hunc nostrū & pone in lectulo tuo, & si qd pōt, agat. Egredis mulier q; iustum fuerat, & recubās in lectulo suo, signo crucis munita iuxta se baculū ponit. Adest ille cōtinū, sed nec ad cōsuetum opus, nec ad ipsum cubile psumit accedere, minatur tamē acerrimē q; discedere uiro dei ipse in eius supplicia reuertēret. Instabat dies dñica: & uoluit uir dei peditū epī populū in ecclesiam accersiti. Cūq; ipsa die maxim? popul? ad ecclesiam cōuenisset, inter missarū solēnia cōmunicatibus epīs Gaufredo Carotenis & Bricio Nannetis, ipse ad Ambonē cōsēdit, & ut oēs qui in ecclesia erāt accēs candellas in manibus teneant locutus edicit. Quod & ipse cum epīs & clericis faciēs, inauditos diaboli ausus publicè aperit, & fornicatorē spiritū, qui in tā horrenda inquinamēta etiā cōtra naturā suā exarserat, cum omniū fidelū qui aderāt subscriptione anathematizat, & autoritate Christi tam ad illa quā ad oēs mulieres deinceps interdicit accessum. Extinctis itaq; sacramentalibus illis luminibus extincta est deinceps tota uirtus diaboli, & mulieri post confessionem cōmunicanti nunquam postea apparuit inimicus, sed irregressibiliter eliminatus au fugit.

Significatū est interim comiti per uiros illultrēs, quod abbas Clareuallēsis, & epūs Camorētis, alij: epī & religiosi uiri colloquium eius expeterent, quorum erat studiū, ut secum de pace ecclesie tractarent. Peruoluimq; est illi ne tantorū deuotate colloquium, quia poterat fieri ut cōmuni carum eius cōsilio, & facile esset quod putabatur difficile: & quod uidebatur impossibilē, possibile redderetur. Itaque apud Partinacū hinc inde cōueniunt de diuisione ecclesie, & de scissura obstinatione, quæ infra alpes in sola aquitania quasi nebule corruptelæ cōfēderat, multis modis & rationibus à seruus dei comiti est intimatū q; ecclesie uia est. & quicquid extra eā est, quasi extra arcam iudicio dei necesse est interire & dilui. Adduca quoq; exēpla Darhan & Abyrō, quos reatu schismatis tera uiuos absorbit, nec tanto malo uindictā dei alij deuisse monstratū. His auditis comes ex parte sano uisū est cōsilio: & respōdit se in obediētia Innocētij papæ possedatē cōsensum, sed in restitutione eporū quos de sedibus suis expulerat, nulla rōne induci, qm implacabiliter eum offendēt, & iurauerat se eorum pacē nullo tēpore susceperunt. Diu p interuocis protractus est sermo, & dum uictissim uerbis se mutuo occupant, uir dei efficatoria arma corripit, ad altare sanctū oblaturus, & supplicaturus accedit. Intrauerat ecclesiam quibus licebat diuinis in interesse inysteris, comes sustinebat pro foribus. Peractis igit cōsecrationibus, & pace data & diffusa in populū, homo dei iam nō se agens ut hominē, corpus domini super patenā ponit, & secum tollit, atq; ignea facie, & flammis oculis, nō supplex sed minax foras egreditur, & uerbis terribilibus aggreditur ducē. Rogauimus te, inquit, & spreuisti nos. Supplicasti tibi in altero quē iam tecū habuimus cōuentum seruiorū dei ante te adunata multitudine, & cōtēpisti illi. Ecce ad te, pfectus filius uirginis, qui te caput & dñs ecclesie, quā tu pleque. Adest iudex tuus, in cuius nomine omne genu cūruat: celsū, terreltū, & infernū. Adest iudex tu? in cuius manus